
36/TP/ZP/D/2024 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
 

 

www.usk.umed.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź  

tel.:     +48 42 639 36 21 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail msawicka@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

  

Łódź, dnia 13.03.2024 r. 
 
Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
Dotyczy: postępowania nr 36/TP/ZP/D/2024 - dostawa ubrań chirurgicznych z użyczeniem szaf 
wydających dla  potrzeb Bloków Operacyjnych dla  USK im. WAM – CSW w Łodzi.  
 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w 
Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ: na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących 
odpowiedzi: 

 
Pytania z dnia 11.03.2024 r.: 

1. Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne (bluza + spodnie) jednorazowego użytku wykonane z włókniny, 

która jest zgodna z normą PN-EN 13795-2:2019, o gramaturze 45g/m2 zawierającej 100% polipropylenu, 

antystatycznej, niepylącej, oddychającej, przeznaczonej do stosowania przez personel medyczny w środowisku 

bloku operacyjnego? Parametry włókniny: odporność na wypychanie - na sucho min. 156,9 kPa (badanie wg EN 

ISO 13938-1), uwalnianie cząstek stałych 2,6 Log10 (badanie wg EN ISO 9073-10). Bluza z krótkim rękawem, 

trzy praktyczne kieszenie: jedna na piersi oraz dwie na dole bluzy. Spodnie ściągane trokiem. Komplet (bluza + 

spodnie) pakowany razem w opakowanie foliowe z etykietą zawierającą co najmniej nazwę wyrobu, numer 

katalogowy, nazwę wytwórcy w celu dokładnej identyfikacji wyrobu. Dostępne w rozmiarach XS-XXXL 

Odpowiedź:  NIE. Zgodnie z SWZ. 
 
2. Proszę o doprecyzowanie ilu szaf dotyczy użyczenie? Informacja ta jest konieczna do prawidłowego 

skalkulowania ceny na oferowane wyroby. 

Odpowiedź: Zgodnie z potrzebami Zamawiającego 
 
3. Prosimy o doprecyzowanie jakie inne miejsca dostawy mogą zostać wskazane w zamówieniu? 
 
     Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
4. Dotyczy wzoru umowy:  
 
Dot. § 7, ust. 1: Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć karę umowną za zwłokę w dostarczeniu towaru do 2,5% 

wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, lub na inne złagodzenie kary? 

Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na 

wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego 

i powoduje nadmierną nierówność stron. 

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SWZ. 

Dot. § 7, ust. 3: Czy Zamawiający zgadza się aby w §7 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do 



36/TP/ZP/D/2024 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
 

 

www.usk.umed.lodz.pl   
ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź  

tel.:     +48 42 639 36 21 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail msawicka@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  
BDO:000025243 

  

należytego wykonywania umowy.”? Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, 

celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i 

pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne 

dla obu stron. 

Odpowiedź:  NIE. Zgodnie z SWZ. 
 

Dot. § 7, ust. 4: Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej z tytułu niewykonania obowiązku 

określonego w § 9 ust. 2 do 50 zł lub na inne złagodzenie kary? Kara w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki 

w odniesieniu do każdej deklaracji jest w naszej opinii rażąco wysoka.   

Odpowiedź:  NIE. Zgodnie z SWZ. 
 

Dot. § 7, ust. 5: Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować zapis § 7, ust. 5 w następujący sposób: 

„Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne za zwłokę w przekazaniu przedmiotu 

użyczenia, o którym mowa w §4A lub zastępczego przedmiotu użyczenia, o którym mowa w § 4A ust.6 lub 19 do 

użytkowania w ustalonym terminie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 50 zł za każdy dzień zwłoki.”? 

Odpowiedź:  NIE. Zgodnie z SWZ. 
 

Dot. § 11, ust. 3, pkt. e. 1.: Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować § 11, ust. 3, pkt. e. 1. W następujący 

sposób: „Strony dokonują zmiany wynagrodzenia Wykonawcy pod warunkiem, że suma dwóch kolejnych 

kwartalnych wskaźników wzrostu cen towarów i usług w stosunku do poprzednich okresów kwartalnych, 

wynikających z komunikatów Prezesa GUS ogłaszanych na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 

1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2022 poz. 504) i przypadających 

na okres realizacji umowy przekroczy 5%;”? 

Odpowiedź:  NIE. Zgodnie z SWZ. 
 

 

Z poważaniem 


